Automatische, adaptierbare Kabeltester. • Durchgangsprüfer. • TDR, OTDR. • Glasfaser-Technik.
Kabeltest-Systeme und Durchgangsprüfung
Meilhaus electronic GMbh
Am Sonnenlicht 2
82239 Alling/Germany
Fon +49 (0) 81 41 - 52 71-0
Fax +49 (0) 81 41 - 52 71-129
E-Mail sales@meilhaus.de

Modell Anzahl  Testpunkte Tests
SYNOR5000P 8 - 384; 2 Relais/Punkt AC/DC dielektrischer Durchschlag-Test/Hipot-Test: Bis 5000 VAC, 6000 VDC.
DC-Isolations-Test/Widerstands-Bereich: 2…2120 VDC, 50 kΩ…5 GΩ.
2-/4-Draht Kontinuitäts-/Durchgangs-Test: 1 Ω…2 kΩ, 1 mΩ…2 kΩ.
Komponenten-/zusätzliche Tests: Widerstand, Diode, Kapazität, Schirm, Transil, Transorb
SYNOR5000H 8 - 100.000; 2 Relais/Punkt
SYNOR5000R 8 - 100.000; 2 Relais/Punkt
SYNOR5000D 8 - 100.000; 2 Relais/Punkt
SYNOR5000C 8 - 100.000; 2 Relais/Punkt
Modell Beschreibung
Erweiterungs-Racks/Kabinette
SYNOR5000-HS_A 7 HE Metall-Erweiterung mit Gehäuse, 19“, 18 Slots
SYNOR5000-RS_A 6 HE Metall-Erweiterung ohne Gehäuse, 19“, 18 Slots
SYNOR5000-DS_A 7 HE Komposit-Erweiterung/Modul, 19“, 18 Slots
Switching-Karten
SY5000-M128A5A 500 VDC (sofern Option SY5000-H VDC)/350 VAC (sofern Option SY5000-H VAC)/2 A Switching-Karte - 128 Punkte
SY5000-M64A15 1500 VDC (sofern Option SY5000-H VDC)/1000 VAC (sofern Option SY5000-H VAC)/2 A Sswitching-Karte - 64 Punkte
SY5000-M64A20C 2000 VDC (sofern Option SY5000-H VDC)/1500 VAC (sofern Option SY5000-H VAC)/2 A Switching-Karte - 64 Punkte
SY5000-M128A10A 1000 VDC (sofern Option SY5000-H VDC)/750 VAC (sofern Option SY5000-H VAC)/2 A Switching-Karte - 128 Punkte
SY5000-M22A20 2000 VDC (sofern Option SY5000-H VDC)/1500 VAC (sofern Option SY5000-H VAC)/10 A Switching-Karte - 22 Punkte
SY5000-M32A30 3000 VDC/2000 VAC/2 A Switching-Karte - 32 Punkte; erfordert SY5000-XS-VHV Option + ein XS-Equipement
SY5000-M24A42A 4200 VDC/3000 VAC/2 A Switching-Karte - 24 Punkte; erfordert SY5000-XS-VHV Option + ein XS-Equipement
SY5000-M8A55 5500 VDC/4000 VAC/2 A Switching-Karte - 8 Punkte; erfordert SY5000-XS-VHV Option + ein XS-Equipement
Stimuli- und Mix-Test-/Stimuli-Karten
SY5000-S22A20 2000 VDC/1500 VAC/10 A Stimuli-Karte - 22 Kanäle + Common. 2 variable Stromversorgungen können unabhängig betrieben werden
SY5000-S32A15 1500 VDC/1000 VAC/5 A Stimuli-Karte - 32 Kanäle + Common. 2 variable Stromversorgungen können unabhängig betrieben werden
SY5000-MS32A15 1500 VDC/1000 VAC/2 A (Test)/5 A (Stimuli) Mix-Test-/Stimuli-Karte - 32 Punkte
rung“). In diesem Stadium ist bekannt, dass das Kabel korrekt
verdrahtet ist und dass seine Qualität optimal ist. Somit kann das
getestete Kabel unter realen Arbeitsbedingungen eingesetzt wer-
den. Indem beispielsweise ein gewünschter Strom eingespeist bzw.